5. Sed enim consule. Gloria Filij Dei dicitur eius temporalis nativitas, siquidem profertur: *Et vidimus gloriam eius.* Potius hominis gloria videtur, & gaudium; quam

Tom. I. Taut.

illius, qui cum in forma Dei esset, apparuit in similitudinem hominum: & apè præ amoris pondere signatur nostra, gloria Unigeniti Patris; quia innotuit in humanitate principium reparationis. De hac gloria ab initio sæculi sæpe agebat: vel in læta cum Iacob exercitum præsignabat. Est illi namque & umbra volupe philtum; siquidem delicia eius cum filijs hominum. Delicia? Et maxima. Invisibilis in suis, apparere visibilis in nostris; incomprensibilis, comprehendi animato pulvere; ante tempora manens, esse in tempore; universitatis Dominus, habitu servus; in passibilis, passibile corpus succipere; in mortalis, mortis legibus subiacere, novo ordine, & novâ nativitate est Filij gloria, vel hominis? Illus tant, quia felicitas humanæ propaginis: Filij Dei gloria, quia in humana carne gloriæ eius claruit manifeste notitia.

Decreta est Incarnatio Filij Dei in consilio Trinitatis; ut ruina, quam disposuit generi humano serpentis industria, artis occultioris tolleretur solertia. Valuit, ac non prævaluit vasa segacitas; siquidem superabundavit & gratia, ubi abundavit iniquitas. Decernitur in præstantissimum corditionis læpæ remedium. Divinæ, humanæque naturæ consortium, ut theatrum ubi fragile corruit, unico: æu exprimens Iachym: bilem tragediam; in palcstram vertitur, exhibentem celeberrimam victoriam: ac nancisceretur Sapientia Divina lauream facinorum, quam amittit insulse ignavia Principarentum. Mittitur Angelus ad Virginem (Solis illustria futuran merito Martem) cui reverenter dicit: *Concipies in utero, & paries filium: Hic erit magnus;* licet in te, & ex te concipietur, *Filius Altissimi vocabitur.* Mirabile mysterium! Qui Filius Altissimi, magnus erit homo factus? Quis Deus magnus? Uter Deus nos? Qui maximus ex substantia ingenua Genitoris, magnus erit ex substantia condita matris? Qui excelsus ante sæcula genitus, magnus in sæculo natus: Minor ergo Patre secundum humanitatem: quomodo igitur Angelus in humanitate Filij Altissimi prædellipat magnitudinem? Non quia Virgo concipiet, sed quia pariet. Verbum erat apud Deum, descendit in mundum; utque dum nasceretur, maris cœcilitum intra Virginis claustrum. Minime apud homines pretij, quod haud seruetur oculi. Prius, quantumlibet excelsus, latrabat: & modò parvas magnam se proculdubio manifestat; siquidem gloria magnitudinis cognoscitur, si magnitudo videtur. Deleto Hispanâ vigilantibus: *Annoque es sempere*